THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 445/TTg-QHQT
V/v Triển khai Chương trình PRSC10 và đàm phán với WB Khoản vay PIR2.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2011

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại giao, Tư pháp, Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (công văn số 43/TTr-NHNN ngày 18 tháng 3 năm 2011 và công văn 44/TTr-NHNN ngày 18 tháng 3 năm 2011), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Bộ Tài nguyên và Môi trường khẩn trương hoàn thiện dự thảo Nghị định quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường và quy hoạch bảo vệ môi trường, trình Chính phủ ban hành trước ngày 15 tháng 4 năm 2011, làm cơ sở để Ngân hàng Thế giới (WB) phê duyệt Hiệp định Tài trợ, Hiệp định vay và các văn kiện pháp lý có liên quan của Khoản Tài trợ Chính sách Phát triển Chương trình Cải cách Đầu tư công lần thứ hai (PIR2).
2. Đồng ý hoãn đàm phán Chương trình Tín dụng Hỗ trợ giảm nghèo 10 (PRSC10) đến cuối năm 2011 hoặc một thời điểm thích hợp để tạo điều kiện cho ta có đủ thời gian hoàn thành Hành động số 3 của Chương trình;
3. Đồng ý về nguyên tắc việc phân bổ lại nguồn vốn của Chương trình PRSC10 sang cho Chương trình PIR2 như đề xuất của WB. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chủ trì phối hợp với các Bộ ngành hữu quan làm việc với WB để thống nhất việc phân bổ lại nguồn vốn cho Chương trình PIR2, báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ.
4. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với các bên liên quan khẩn trương hoàn thành Hành động khởi động số 3 thuộc trách nhiệm của Bộ Kế hoạch và Đầu tư trong thời gian sớm nhất để làm cơ sở đàm phán Chương trình PRSC10 với WB./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg Nguyễn Tấn Dũng, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: TH, KTTH, KTN, KGVX,
 Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). 26
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng